首页 要闻 政务 办事 服务 互动 专题

您的当前位置： 首页 > 要闻 > 通知公告

广州市工商业联合会 广州市工业和信息化局关于组织申报首
批广州市“专精特新”扶优计划培育企业的通知

各有关企业：

　　根据广州市工商业联合会、广州市工业和信息化局《关于开展“专精特新”民营企业扶优计

划的通知》要求，现组织开展第一批广州市“专精特新”扶优计划培育企业申报工作，陆续开展

后续批次遴选，总共遴选1000家民营企业。首批将遴选200家民营企业，现将有关注意事项通知

如下：

　　一、遴选范围

　　在广州市行政区域内的民营企业

　　二、申报时间

　　2021年7月5日至8月25日

　　三、遴选条件

　　（一）基本条件

请输入关键字搜索

来源：民营经济处

浏览次数：7648

发布日期：2021-07-05 15:05:51

http://gxj.gz.gov.cn/
http://gxj.gz.gov.cn/?link=nav_yw
http://gxj.gz.gov.cn/?link=nav_zw
http://www.gdzwfw.gov.cn/portal/branch-hall?orgCode=007482567
http://gxj.gz.gov.cn/?link=nav_fw
http://gxj.gz.gov.cn/hdjlpt
http://gxj.gz.gov.cn/?link=nav_zt
http://gxj.gz.gov.cn/
http://gxj.gz.gov.cn/yw
http://gxj.gz.gov.cn/yw/tzgg

　　1.企业在广州市工商注册登记，具有独立法人资格，主营业务和发展重点符合国家、广州产

业政策及相关要求。侧重选取具备横向整合能力，能够通过对产业链同类型企业形成约束，提高

产业集中度；具备纵向整合能力，能够通过对上下游企业形成纵向约束，产生一定集聚效应的企

业。

　　2.具有持续创新能力，在研发设计、生产制造、市场营销、内部管理等方面不断创新并取得

比较显著的效益，具有一定的示范推广价值。

　　3.管理规范、信誉良好、社会责任感强，生产技术、工艺及产品质量性能领先，有较为完善

的知识产权管理体系。企业重视并实施长期发展战略，有发展成为相关领域国际或国内领先企业

的潜力。

　　4.近三年未发生安全、质量、环境污染事故和偷漏税等重大违法违规及失信行为。

　　（二）专项指标

　　1.经济效益。企业2019年度总资产达到2000万元以上（含2000万元），连续两个年度

（2018至2019年度或2019至2020年度）的主营业务年收入达到2000万元以上（含2000万

元），且年均净利润增长率达到5%以上（含5%）。

　　2.创新能力。企业2018至2019年度或2019至2020年度研发投入占销售收入比重的均值达到

3%以上；获得过2项及以上与主要产品相关的发明专利，或5项以上与主要产品相关的实用新型

专利。

　　3.经营管理。企业在研发设计、生产制造、供应链管理等环节，至少有1项核心业务采用信

息系统支撑。

　　（三）优先考虑企业

　　获得国家高新技术企业、中国驰名商标、国家级百强或市级以上创新创业大赛奖项等认定的

企业，优先考虑。

　　四、申报方式及流程

　　1.自主申报。符合条件的企业可登录扶优计划申报平台（fyjh.zaidaocloud.com）申报，线

上申报流程详见附录1：《广州市“专精特新”扶优计划培育企业申报填写说明》。

　　2.形式审查。市工商联牵头对企业申报材料进行形式审查，并组织有关部门对企业数据进行

核对。

　　3.遴选评审。市工商联、市工信局组织成立评审委员会并组织专家评审，根据评审结果，提

出候选企业名单。

　　4.名单公布。候选企业名单经向社会公示后，根据公示结果，确定并发布“扶优计划”入选

企业名单，并颁发牌匾和证书。

　　5.动态管理。引入“退出机制”，实现动态管理，对入选满2年的企业进行复核，对未能维

持对应规模的企业，启动预警和替换机制。有效期内如发现虚假申报或重大违法违规行为，一经

查实，立即予以撤销。

　　五、填报要求

　　1.申报时间为2021年7月5日至8月25日，逾期不予补报。

　　2.相关企业申报材料及填报信息必须真实、有效、合法。

　　3.申报企业按照《广州市“专精特新”扶优计划培育企业申报填写说明》填写企业有关信息

并上传承诺书（样本见附录2）、企业情况说明（内容指南见附录3）、营业执照、审计报告、民

营企业证明材料以及其他相关佐证材料（内容指南见附录4）等附件。

　　4.申报所需的所有资料均在上述申报平台中填写完成，无需递交纸质材料。

　　附录1：《广州市“专精特新”扶优计划培育企业申报填写说明》.docx

　　附录2：《承诺书》（样本）.docx

　　附录3：《企业情况说明》.docx

　　附录4：《佐证材料目录》.docx

　　申报咨询电话：020-80923565，020-36280712

　　广州市工商业联合会     广州市工业和信息化局

　　2021年7月5日

关闭 打印

上一篇: 广州市工业和信息化局 广州市生态环境局关于公布广州市第三十四批通过清洁生产审核验收企业

名单的通知

下一篇: 广州市工业和信息化局关于序号501#编码D9#加油站规划点扩建规划确认的函

关于我们 | 网站帮助 | 隐私声明 | 联系我们 | 网站地图

主办单位：广州市工业和信息化局 版权所有

http://gxj.gz.gov.cn/attachment/6/6824/6824794/7362923.docx
http://gxj.gz.gov.cn/attachment/6/6824/6824793/7362923.docx
http://gxj.gz.gov.cn/attachment/6/6824/6824792/7362923.docx
http://gxj.gz.gov.cn/attachment/6/6824/6824791/7362923.docx
javascript:void(0);window.close();
javascript:window.print();
http://gxj.gz.gov.cn/yw/tzgg/content/post_7363679.html
http://gxj.gz.gov.cn/yw/tzgg/content/post_7362212.html
http://gxj.gz.gov.cn/syys/db/gywm/content/post_6909351.html
http://gxj.gz.gov.cn/syys/db/wzbz/content/post_6909486.html
http://gxj.gz.gov.cn/syys/db/yssm/content/post_6909500.html
http://gxj.gz.gov.cn/syys/db/lxwm/content/post_7393274.html
http://gxj.gz.gov.cn/syys/db/wzdt/index.html

地址：广州市府前路1号市府大院综合楼

行政审批业务咨询电话：020-38920460

网站标识码：4401000080

粤ICP备16074905号

粤公网安备 44010402001608号

　　欢迎光临，您是第 3524235 位访客

http://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=44010402001608
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0BE1AC304F91592CE053012819ACFC38